
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.50 C. 1 LETT. B DEL D.LGS. 36/2023, DELLA 
FORNITURA DI CONTENZIONI MECCANICHE NECESSARIE PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S. PRONTO 
SOCCORSO DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA, ALLA DITTA BIOMATRIX 
SRL A SOCIO UNICO PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 1.516,10 OLTRE IVA DE LEGGE.

Proposta di determina: 283/24 del: 09/05/2024

Estensore: MACCARI MARIANNA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  MACCARI MARIANNA           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 09/05/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura
della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e comportano
la rettifica di contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti.

%firma%-2



2

VISTO

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i;

la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione 
n. 1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione.”;

PREMESSO che con nota email del 13.01.2024 la Dott.ssa Antonella Cocorocchio – R.I.F.O. UOC 
Medicina d'Urgenza e Pronto Soccorso ha inoltrato la richiesta di acquisto della 
fornitura delle seguenti contenzioni meccaniche per esigenze di assistenza ai 
pazienti della U.O.S. Pronto Soccorso:

- n. 20 fasce per contenzione meccanica, misura versatile e universale (lunghezza 
10-34 cm, larghezza 8cm), idoneo per applicazione ai polsi e alle caviglie

- n. 20 chiusure magnetiche per fasce per contenzione meccanica

- n. 5 magneti per sbloccaggio chiusure

che in data 26.01.2024 con nota Prot. n. 3574 è stato pubblicato sul sito aziendale 
nella sezione Amministrazione Trasparente l’“Avviso per la presentazione di 
manifestazione di interesse, per la fornitura di contenzioni meccaniche necessarie 
per le esigenze della U.O.S. Pronto Soccorso dell’Azienda Ospedaliera San 
Giovanni Addolorata” con la richiesta di inoltrare la documentazione tecnica dei 
prodotti offerti;

che alla scadenza in data 26.01.224 hanno presentato la documentazione richiesta 
i seguenti OO.EE.:

- DAVI MEDICA

- VINCAL

- ARTSANITY

- MAS

- MULTI SERVICES

- BIOMATRIX

che con nota email del 15.03.2024 le schede tecniche ricevute sono state inoltrate 
alla Dott.ssa Antonella Cocorocchio R.I.F.O. UOC Medicina d'Urgenza e Pronto 
Soccorso per la valutazione sulla conformità dei prodotti offerti.;

che con nota Prot.n.10378 del 18.03.2024 la dott.ssa Antonella Cocorocchio R.I.F.O. 
UOC Medicina d'Urgenza e Pronto Soccorso ha inoltrato l’esito della valutazione 
delle schede tecniche, indicando come prodotto migliorativo in quanto “versatile e 
adattabile” alle esigenze del reparto e “ritendo un valore aggiunto l'intercambiabilità 



3

RITENUTO

del prodotto per caviglie e polsi” quello proposto dalla ditta BIOMATRIX;

che in data 18.04.2024 è stata inviata attraverso la Piattaforma telematica S.TEL.LA. 
la richiesta di preventivo con registro di sistema n. con PI064261-24 alla ditta 
BIOMATRIX SRL A SOCIO UNICO con sede in VIA S. Anguissola 22 – 26100 
Cremona, P.I. IT01378350191;

che il termine per la presentazione dell’offerta è stato fissato al 29.04.2024;

che in data 30.04.2024 si è proceduto all’apertura delle buste virtuali sulla 
Piattaforma S.TEL.LA. contenenti la documentazione richiesta;

che l’offerta complessiva della fornitura è di € 1.516,10 pari a € 1.849,64 Iva 22% 
inclusa, come da dettaglio allegato (allegato 1);

di poter procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 c. 1 lett. b del d.lgs. 
36/2023 della fornitura di contenzioni meccaniche necessarie per le esigenze della 
U.O.S. Pronto Soccorso dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata, alla 
ditta BIOMATRIX SRL A SOCIO UNICO con sede in Via S. Anguissola 22 – 26100 
Cremona, P.I. IT01378350191 per un importo complessivo di € 1.516,10 pari a € 
1.849,64 Iva 22% inclusa, come da dettaglio allegato (allegato 1);

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche 
ed integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento:

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 c. 1 lett. b del d.lgs. 36/2023 della 
fornitura di contenzioni meccaniche necessarie per le esigenze della U.O.S. Pronto Soccorso 
dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata, alla ditta BIOMATRIX SRL A SOCIO UNICO con 
sede in Via S. Anguissola 22 – 26100 Cremona, P.I. IT01378350191 per un importo complessivo di € 
1.516,10 pari a € 1.849,64 Iva 22% inclusa, come da dettaglio allegato (allegato 1);

- di individuare quale Dirigente Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) della fornitura, la 
Dott.ssa Antonella Cocorocchio – R.I.F.O. UOC Medicina d'Urgenza e Pronto Soccorso;

Di far gravare gli oneri economici derivanti dal presente provvedimento sul sotto conto n. 
101020501 “Attrezzature sanitarie e scientifiche”, Macro 13 DIREZIONE MEDICA DI PP. 
OO.BUDGET ANNO 2024;      

Di autorizzare, in assenza di contributi in conto capitale finalizzati all’acquisto, la rilevazione 
dell’importo di € 1.849,64 Iva 22% inclusa sul conto 402010101 “rettifica contributi in conto esercizio 
per destinazione ad investimenti”;



4

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 
45/1996, come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 
pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n.1 
allegato così composto:

-allegato 1 (dettaglio), composto da n. 1 pagina;

 Il Direttore
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

(Dott. Paolo Cavallari)


		2024-05-09T10:10:11+0000
	Paolo Cavallari


		2024-05-10T10:27:40+0000
	Pasquale Ferrari




